ДОГОВОР  № ________
оказания образовательных услуг
г. Надым, Ямало-Ненецкий АО

                                   "____" ____________ 201___г.
Образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Надымская автошкола ДОСААФ России", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Начальника Тимакиной Анжелы Анатольевны, действующего на основании Устава учреждения, с одной стороны и ______________________________________________________________________  именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________, действующего на основании _____________________________________ с другой стороны  при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по заявке Заказчика  обязуется оказать ему образовательные услуги, а именно: обучить работников Заказчика (далее по тексту договора Обучаемые лица) по _____________________________________________________________________, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.
1.2. Исполнитель осуществляет деятельность в соответствии с Лицензией на право ведения образовательной деятельности: серии 89 Л01 № 0001006 от 28.07.2015 г. выдана Департаментом образования по ЯНАО, регистрационный номер 2422.
1.3. Местом исполнения договора является г. Надым, здание учебного центра, находящееся по адресу: 1-й проезд, территория РОСТО (ДОСААФ).
1.4. Срок обучения определяется в соответствии с соответствующей образовательной программой. При этом, в случае, если дата окончания обучения позже даты окончания действия договора, то условия договора считаются действующими до даты окончания обучения.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Права и обязанности Исполнителя:
2.1.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,  выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации, применять к Обучаемым лицам меры поощрения и налагать  взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Учреждения, а также в соответствии с внутренними локальными нормативными актами.
2.1.2. Исполнитель обязан зачислить Обучаемых лиц, выполнивших установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в Надымский учебный спортивно-технический центр ДОСААФ РОССИИ, а после освоения соответствующей программы и прохождения итоговой аттестации выдать документ об образовании установленного образца.
2.1.3. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в Разделе 1 настоящего договора настоящего договора, а также создать для Обучаемых лиц необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

2.1.4. Исполнитель обязан сохранить за обучаемым лицом место в случае  пропуска  занятий  по уважительным причинам. Причины  пропуска должны быть подтверждены документально, при этом отнесение причин пропуска к уважительным или не уважительным Исполнитель оставляет за собой.

2.1.5. Исполнитель обязуется восполнить материал учебных занятий,  пройденный за время отсутствия Обучаемого лица по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
2.1.6. При не сдаче Обучаемым лицом выпускного теоретического или практического экзамена Заказчик обязуется предоставить возможность сдать итоговые экзамены повторно. Повторная итоговая аттестация выпускников проводится на платной основе в соответствии с Положением об итоговой аттестации утвержденным Исполнителем. Итоговую аттестацию Обучаемое лицо оплачивает самостоятельно.
2.2. Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего  исполнения образовательных услуг, предусмотренных в предмете настоящего договора.

2.2.2. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Обучаемых лиц к учебе в целом и по  отдельным предметам учебного плана.

2.2.3. Заказчик обязуется оплатить стоимость образовательных услуг в соответствии со стоимостью обучения определенной в прейскуранте цен на образовательные услуги и (или) в настоящем договоре.
3. Стоимость работ и порядок расчетов.

3.1. Стоимость обучения 1-го человека ________________________________________________________________________ определяется Протоколом согласования цены (Приложение № 1) и составляет ________________ (_________________________________________________) рублей оо копеек. НДС не предусмотрен. Цена за обучение конкретного лица определяется на дату его зачисления в Надымский учебный спортивно-технический центр ДОСААФ РОССИИ.

3.2. Оплата Услуг Заказчиком осуществляется на основании счета, выставляемого          Исполнителем Заказчику, после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных           услуг Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней, путем перечисления денежных           средств на расчетный счет Исполнителя.
4. Срок действия договора.

4.1 Договор вступает  в силу с момента его подписания и действует до __________________- года.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору осуществляются только по взаимному соглашению Сторон и действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания обеими Сторонами.

4.3. Договор может быть, досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору в соответствии с п.1, ст. 782 ГК РФ, письменно уведомив об этом Исполнителя не менее, чем за 30-ть календарных дней при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на исполнение обязательств по настоящему договору. При этом уплаченные в пользу Исполнителя денежные средства возврату Заказчику не подлежит.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору в соответствии с п.2, ст. 782 ГК РФ, письменно уведомив об этом Заказчика не позднее, чем за 30-ть календарных дней лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут гражданско-правовую ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате таких событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, такие как землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, запреты органов государственной власти и других компетентных органов. В этом случае установленные сроки выполнения обязательств переносятся на срок, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее десяти дней с момента их наступления.
5.4. В случае нарушения сроков оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,01 % от стоимости не оказанных услуг по договору за каждый день задержки до полного исполнения обязательств по договору.
5.5. За задержку оплаты оказанных услуг свыше предусмотренных настоящим Договором сроков Заказчик выплачивает по требованию Исполнителя за пользование чужими денежными средствами 0,01 % процент от суммы задолженности за каждый день просрочки до полного погашения в порядке, предусмотренном ст. 395 ГК РФ.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах и хранится по одному у каждой из сторон. Оба экземпляра Договора идентичны, а  условия изложенные в нем соответствуют реальным намерениям Сторон.

6.2. С момента подписания настоящего Договора утрачивают силу все договоренности относительно предмета Договора сделанные Сторонами устно или письменно до его подписания.

6.3. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.
6.4. Все споры, разногласия или требования, возникшие при выполнении условий настоящего Договора или в связи с ними, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения и недействительности, не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде ЯНАО. До обращения в Арбитражный суд ЯНАО обязателен досудебный (претензионный) порядок разрешения споров со сроком рассмотрения письменной претензии 30 дней.
6.5. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных каждая из Сторон обязана в срок не превышающий 3-и календарных дня в письменной форме сообщить другой Стороне о произошедших изменениях.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.
7. Банковские реквизиты и адреса сторон
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

"Надымская автошкола ДОСААФ России"

	Юридический адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 1-й проезд

Тел.: (3499) 53-08-58, 53-79-53 (факс)

	ИНН/КПП 8903024600/890301001

	ОГРН 1058900412152

	_________________________

подпись
	Начальник
А.А.ТИМАКИНА
________________________

подпись

Приложение № 1

к дог. №  _______
от «____»________________ 201___ года

Протокол согласования цены

Мы, нижеподписавшиеся, Образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Надымская автошкола ДОСААФ России", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Начальника Тимакиной Анжелы Анатольевны, действующего на основании Устава учреждения, с одной стороны и ______________________________________________________________________________________________  именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании ____________________ с другой стороны, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены по настоящему Договору по нижеприведенному расчету:
	Наименование услуги
	Стоимость обучения 1 обучаемого лица (руб.коп.)
	Количество обучаемых лиц (чел.)
	Сумма, в руб.

	Учебная программа ______________
	___________ руб. 00 коп.
	______

	_______________ руб. 00 коп.

	НДС не облагается

	ИТОГО: ______________________________________________ руб. 00 коп.
	________________  руб. 00 коп.

Общая сумма договора составляет ____________ (__________________________________________) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

"Надымская автошкола ДОСААФ России"

	_________________________

подпись
	Начальник
А.А.ТИМАКИНА
________________________

подпись

3